光市記者発表資料

令和 4年 8月 3日

件
名

防災等へのドローン活用のための講習会の開催について

光市においては、防災指令拠点の整備を進めており、今後、ドローンの

活用が見込まれることから、議会としてもドローンに係る知識を習得する

とともに、防災等への活用事例を学ぶことを目的として、下記のとおり本

市議会の議員を対象とした講習会を開催します。

記

内

容

1 開催日時

令和 4年8月 10日（水）午前 9時 30分～

2 場所

地域づくり支援センター 体育室

（デモンストレーション中に島田川河川敷へ移動予定）

3 内容
(1) 講習

ア ドローンの概要説明

イ 操作体験

ウ デモンストレーション

エ質疑応答

(2) 講師 山口県産業ドローン協会

※ 光市においては、「災害時等におけるドローンを使用した支援活動に

関する協定書」を山口県産業ドローン協会と締結しており、その繋がり

から、当該協会に講師をお願いすることとしました。

※ 悪天候時は一部内容が変更となる場合があります。

※ 一般市民の参加募集等は行っておりません。

問
合
せ

担当課 市議会事務局

担当者調 査 係 長 山本正実

電話 0833-72-1614